

Nro.

L W O W S K I E

79.

## TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 10go Listopada R. 1787.

## D O N I E S I E N I E

Z Krony Lwowskiego Magistratu czyni się wiadomo, że Materyał obalonego Dcnu do Iasynskiego szewca tutejszego należącego przez publiczną Aukcyę dnia 14go t. m. o godz. 4tey po południu na tutejszym Ratuszu przedany będzie.

## Rozmaite Wiadomości.

Z Drezna dnia 16go Pazdziernika. Dnia 18go o 11tey godzinie przed południem przybyła sama Arcycy Xiężniczka do Drezna. Reymenta stanęły w Paradzie, i trzechsetnym z armat odgłosem przywitana była. O godz. 7 wieczorem było pobłogosławienie w kaplicy Dworskiej a po nim słońce otwarty, po którym Elektor Xiążęcia oblubienica, i Elektorowa Oblubienicę do fypialni prowadzili. Dnia 19 o 11 godz. przy ogłosie armat spiewano w Dworskim kościele *Te Deum*, z tym obiad dla Familii i wielki Apartament. Dnia 20 *Bal paré* i dnia 21 Kantata od Dworskiego Wierszopisa *Miglia vacca* skomponowana, a od Kapelmajstra *Nauman* w Musykę u-

łożona była. Dnia 22 dany był obiad dla Familii i wieczorem *bal paré*. Dnia 23 sprawiony był bal w *Pilnitz* illuminacya i *Fajerwerk*.

Z Stambułu donoszą, że *Mah-mud* dawny Basza w *Skutari*, którego Porta dawno już pokonać starała się, przez nowo nominowanego Baszę, i *Beglerbega Rumelii* zupełnie zniszczony został, i utraciwszy miasto *Skutari* rei erował się do małej sortecy, z ktorey, ponieważ już obleżona jest, wyjść żadnym sposobem nie może. Głowy przedniejszych jego Office-rows, i brata własnego do Porty są odesłane, a głowa ostatniego nad *Bramą* do *Szaraju* jest wystawiona.

Druga Dywizya Floty Tureckiej otrzymała rozkaz z Portu *Tschengene* *Ijkelesi* wyjść i z Flotą pod *Ozakowem* leżącą złączyć się.

Kapitan Basza dnia 17 Września z Egiptu do Stambułu był nazad spodziewany. Skoro on tu przybędzie w *Wezyr* do Armii wraz poedzie.

Głoszą, że Basza w *Skutari* już został zabity, iesli by to prawdą było, tedy z tey strony Porta byłaby już bezpieczna.



Z Francyi naynowsze wiadomości z Paryża od 11go Pazdziernika donoszą: że prawie cała nadzieia względem pokoju z Anglią upadła. Przybycie Pana *Grenville de Versailles* sprawiło w niektórych mniemaniu, że wszystkie sprawy osobliwie Holenderskie: o których teraz Dwor Francuski z Angielskim traktuje, w Kabinetach zgodliwie, i spokojnie, będą ułatwione, ale zdaie się że Poseł ow ani końca tego nawet nie miał, i sposob wyfoki, którym Anglia w tę rzecz wchodzi, wyciąga od Francyi wzajemności. Dla tego Pan *Grenville* bardzo niekontent do Londynu powrócił. Spieszny jego odjazd potwierdza opinię, że woyna pewna będzie, o ktorey wprawdzie nic iefzcze iest decydowanego, i wszyscy czekają reponfu od Dworu Angielskiego na daną Panu *Grenville* od Francyi Deklaracyę. Słychać, że tę odpowiedz Angielski Poseł, *Xiążę de Dorset* sam przyniesie.

Tym czalem wszelka dzieie się gotowosc do woyny. Dnia 6 Pazdz. *Bailli de Suffren* Naywyższym Admiralem Francuskiej Potęgi morskiej na morzu Atlaskim. a Hrabia *Albert de Rioms* wodzem Floty na frzodziemnym morzu został nominowany, Pięc Reymentow wyidzie do Francuskiej osiadłości w Ostindyi, a trzy do Westindyi, wiele innych ciągnie do okolicy pod Brest i Toulon.

Minister spraw cudzoziemskich Hrabia *de Montmorin* z dawnym Ministrem morskim *Marechal de Castries*,

ktory do tych czas tym zawiadue, Departamentem, częste miewa Konferencye, iak w teraznieyszych okolicznościach postąpić trzeba. Reymenta, ktore dopiero na końcu Listopada po nad brzegami znaydować się miały, otrzymały rozkaz, aby iuz 15 do marzu były gotowe. Odpowiedz od Ministerium Francuskiego Dworowi Angielskiemu dana przyspieszenie woienney gotowosci wyciągała. Powiadaia, że Anglia deklarowała przestać od woiennego przygotowania, ponieważ zasze w Holandyi odmiany zupełnym zakonczeniem dotąd trwających sporow być się zdaia, ale Francuski Kabinet na to odpowiedział, że ani powlzechne dobro Francyi, ani scisse związki, w których ta Korona z Rzeczą pospolitą zostaie, dopuszczą, aby przez wtargnienie Prusakow do Holandyi wymuszone odmiany zadoskonale udecydowane wazyły; Godnosc Krola Imci Francuskiego przez to ukrzywdzona zostaie, i tego pomoc koniecznie potrzebna iest do przywrocenia trwałego pokoju, i tego spodziewa się Krol Imc całą swoia dostąpić potęgą. Teraz tedy wszystko ciekawie czeka na przybycie *Xiążęcia de Dorset*, iaką przywiezie Rezolucyą od Dworu Angielskiego, ale rozumieć można, że ten Poseł nie potrafi nic odmienić, co Pan *Eden* i Pan *Grenville* ułożyli.

Do *Hagi* wyznaczony Poseł Hrabia *de St. Priest*, ktory iuz do *Antwerpen* był przyszedł, nazad do Paryża powrócił. Dwor niechciał, aby



przy terazniejszych okolicznościach w *Hadze się znaylował*. Niewiadomo też, kiedy tam poiedzie.

Z Anglii: W Londynie także zdaje się, że wszelka zniknęła nadzieia do utrzymania pokoju. Wypadły rozkaz w radzie stanowej do zgromadzenia Parlamentu, i zaśle Promocye Militarne poprzedziły przybycie Pana *Grenville* do Londynu, i od kilku dni dopiero zdawało się, iakoby Dwór przestawał od gotowania się do wojny, ale i to przez Listy od 11 Pazdziernika niepotwierdza się; owszem za rzecz pewną głoszą, że zaczęte roboty w Portach i Magazynach rownym przyspieszeniem kontynuują się. Komunikowana wiadomość z Listów Paryskich za pewną uznana jest, że Pan *Grenville* z swoim Traktowaniem do skutku nie tylko nie przyzedł, ale że takie zamiary w kabinecie Wersalskim postrzegł, które piorem i Poselstwem ułatwić się nie daia.

Z Warszawy dnia 31 Pazdziernika: Donosza, iż odprawił się akt weselny w *Mozeykowie* dobrach dziedzicznych JP. *Chodkiewiczowej* Starościny *Zmulzkiej*, Xiążęcia Imci *Macieja Radziwiłła* Podkomorzego W. X. Litewkij. z JP. *Chodkiewiczową* Starościanką *Zmulzką* siostrą rodzoną Xiążney kasztelanowej *Kilowskiej*. Druzie o solennie odbytych weselu w *Niświży* przy zgromadzeniu Familii Xiążęcey JP. *Radziszewskiego* Chorążego *Staradulowskiego* z JPaną *Ludo-*

wiką *Brzostowską* Woiewodzianką *Inflancką*.

Z Chersonu: Na początku miesiąca Pazdziernika tak znaczna na czarnym morzu była burza, przez dni kilka trwająca, iż *Contre Admirał* *Rossyjski* *Hrabia* *Woynowicz*, blisko *Oczakowa* z Flotą *Tauryjską* stojący, okrętów swoich w porządku, który iednak dla bliskości nieprzyaciela był potrzebny, utrzymać nie mógł.

Turcy widząc rozpedzone wiatrem okręty, do zebrania których *Hrabia* *Woynowicz* kilka dnia potrzebowwał, i chcąc korzystać z tey okoliczności wazyli się potrzeci raz *Fortecę* *Kinburn* atakować. Iako też dn. 12 Pazdziernika, kilka tysięcy Turkow na brzeg *Rossyjski* pod *Kinburnem* wysiadło, i po południu około godz. 4 atak zaczęli, który prawie aż do godziny 8mej trwał. Komeuderujący tam *Generał* *Suwarow*, gdy Turcy wysiedli na brzeg umyślnie się nie sprzeciwiał, ale tym czasem poczynił załadzki, aby Turcy między dwoma ogniami się zaydowali.

Pierwszego dnia nieudał się ten zamysł, bo *Generał* *Suwarow* w rękę ranniony został, a *Generał* *Reck* w rękę i pierś, co sprawiło w woysku *Rossyjskim* nieco zamitężenia w porzrod akcyi, którą tym czasem noc z obu stron do następującego dnia wstrzymała. Na drugi dzień *Woyska* tak *Rossyjskie*, iako i *Tureckie* zostały wzmocone. Turcy dla dobytcia *Kinburnu* szturmem, zbliżyli się pod mury *Fortecy*; ale woysko *Rossyjskie*



wzięto Turkow między ognie tak do-  
brze, iż całe tam znajdujące się woy-  
sko Tureckie legło na placu; trzech  
tylko wpadło do niewoli, z kto-  
rych dwóch ranionych wkrótce  
umarło. Powiadają, że Turcy procz  
tey kłęski na lądzie znaczną i na mo-  
rzu ponieśli, gdyż harmaty Kinburnu  
wielką część Statkow od morza w  
tymże samym czasie Kinburn ataku-  
jących i z ludźmi pozatapiały. Woy-  
sko Rosyjskie kilka tylko Officerow  
i dwieście kilka dziełat ludzi utraciło.

Flota Turecka ma być teraz bar-  
dzo znaczna, albowiem na czarnym  
morzu nayduie się 7 okrętow od 64  
harmat, 13 Fregat i Korwet od 30  
do 40 harmat 13 Puzkarskich Batow:  
3 Gallioty do rzucania Bomb: 5 Ga-  
ler; i 12 okrętow liniowych, i nie-  
ktore mnieysze okrętowe statki uzbro-  
ione. Kapitan Bafza ma przy sobie  
9 okrętow liniowych, 8 Fregat, i  
kilka okrętow mnieyszych. A na  
warztałtach okrętowych w kraiu bu-  
dują 7 nowych okrętow liniowych i  
Fregat kilka.

Z Algieru: Pokoy między tym  
Państwem i Krolestwem Portugalskim  
zupelnie zerwany jest, i wżelkie Ne-  
gociacyjne ustaly.

Z Tunis; Interesa Rzeczy po-  
spolitey Weneckiey z tym Państwem  
nie są w tak dobrym stanie, iak nie-  
dawno głoszono. *Armistitium* Rzeczy  
pospolitey dane na trzy miesiace, iuz  
się skonczyło, a Senat Wenecki Sum-  
my od 15,000 Cekinow płacie nie-  
chce Belowi, Konsul zatym w prze-

ciągu 25 godzin z tamtąd wyprowa-  
dyć się musiał, Cudzoziemscy Kon-  
sulowie wyprofilili u Beya aby przy-  
najmniey w Tunis zostać się mogli, ie-  
iesliby mu wolno nie było w domu Kon-  
sultostwa mieszkać. Tenże Bey pro-  
longował *Armistitium* z Hiszpanią az  
do nowego roku, po upłynieniu zaś  
tego czasu, iesli Hiszpania dłużej  
żąda pokoju, płacić powinna Milion  
400000 Piastrów.

*Przywóz i Cena zboża*

w Lwowie w Pazdz. i Listop. R. 1787

Dni.	Pszzenica		Żyto		Jęczmień.	
	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.
29	210	24 —	140	18 15	84	13 6
30	140	24 —	60	18 15	—	—
31	050	24 —	56	18 15	84	13 —
1	1059	23 —	800	18 —	120	13 —
2	1080	23 —	560	18 —	180	13 —
3	60	22 7	48	18 —	18	13 —
4	800	23 —	140	18 —	84	13 —
5	1480	23 —	240	18 —	140	13 —

Dni.	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.
29	63	7 —	120	14 15	—	—
30	42	7 —	96	14 15	—	—
32	105	7 —	210	14 15	—	—
1	240	6 —	60	14 —	—	—
2	300	6 —	120	13 —	—	—
3	36	6 —	42	13 —	14	26 —
4	42	7 —	49	13 —	—	—
5	280	5 —	300	13 —	—	—